
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/26 
  

Usnesení 
20. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.08.2023 

  

čís. 0527/RMOb-MH/2226/20 
- 

0555/RMOb-MH/2226/20 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus, LL.M. v.r. 
starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč v.r. 
1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/26 
  

   
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.08.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0527/RMOb-MH/2226/20 OF/RMOb/0027/23 Rozpočtová opatření 
0528/RMOb-MH/2226/20 OKV/RMOb/0025/23 Žádost o poskytnutí finančního daru 
0529/RMOb-MH/2226/20 OKV/RMOb/0026/23 Žádost o poskytnutí finančního daru 
0530/RMOb-MH/2226/20 OKV/RMOb/0027/23 Žádost o poskytnutí finančního daru 
0531/RMOb-MH/2226/20 OI/RMOb/0055/23 Návrh na uzavření smlouvy o dílo  

na provedení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce vestibulu a šaten 
ZŠ Gen. Janka - část podlahy“ 

0532/RMOb-MH/2226/20 OI/RMOb/0056/23 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo  
a příkazní na zhotovení projektové 
dokumentace a provedení služeb pro 
veřejnou zakázku „Regenerace sídliště 
Přemyslovců, Ostrava-Mariánské Hory“ 

0533/RMOb-MH/2226/20 OI/RMOb/0057/23 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo  
na provedení veřejné zakázky 
„Energetické úspory BD Knüpferova 1, 2“ 

0534/RMOb-MH/2226/20 OVS/RMOb/0075/23 Aktualizace znění vnitřních pravidel 
Dětské skupiny „Jesličky“ 

0535/RMOb-MH/2226/20 OVS/RMOb/0076/23 Užívání závěsného znaku se státním 
znakem ČR 

0536/RMOb-MH/2226/20 OVS/RMOb/0077/23 Žádost Základní školy Ostrava  
– Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvková organizace,  
IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele  
s pořízením 2 ks protipožárních dveří  
do prostoru šaten a finanční příspěvek 
na pořízení 2 ks dveří 

0537/RMOb-MH/2226/20 OMH/RMOb/0021/23 Uzavření příkazní smlouvy pro výběrové 
řízení na zakázku “Zimní údržba  
v městském obvodu Mariánské Hory  
a Hulváky” 

0538/RMOb-MH/2226/20 OM/RMOb/0143/23 Nájemní smlouvy a roční míra inflace 
0539/RMOb-MH/2226/20 OM/RMOb/0142/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Výstavní-Zelená (3062) 

0540/RMOb-MH/2226/20 OM/RMOb/0141/23 Souhlas se vstupem na pozemky  
a realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Grmelová, Rybářská, 
Pašerových – SMO 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/26 
  

0541/RMOb-MH/2226/20 OM/RMOb/0145/23 Souhlas s modernizací sítě 
elektronických komunikací v budovách 
ZŠ a MŠ na ul. Gen. Janka  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  
– CETIN a.s. 

0542/RMOb-MH/2226/20 OM/RMOb/0127/23 Souhlas se vstupem na pozemek, 
realizací stavby, uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, lok. ul. Plzeňská  
– ČEZ Distribuce, a. s. 

0543/RMOb-MH/2226/20 OM/RMOb/0144/23 Souhlas se vstupem na pozemek, 
realizací stavby, uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Mariánské Hory,  
obec Ostrava, ul. Fr. Šrámka  
– ČEZ Distribuce, a. s. 

0544/RMOb-MH/2226/20 OB/RMOb/0166/23 Návrh na uzavření Nájemních smluv  
na dobu určitou 

0545/RMOb-MH/2226/20 OB/RMOb/0167/23 Návrh na ukončení nájmu bytu – M. P. 
0546/RMOb-MH/2226/20 OB/RMOb/0168/23 Návrh na ukončení nájmu bytu – T. CH. 
0547/RMOb-MH/2226/20 OB/RMOb/0169/23 Žádosti o pronájem bytu – Oblá 8 
0548/RMOb-MH/2226/20 OB/RMOb/0170/23 Žádosti o pronájem bytu – Výstavní 18 
0549/RMOb-MH/2226/20 OB/RMOb/0171/23 Návrh na uzavření Rámcová dohody  

– Provádění oprav domovních plynovodů 
v domech svěřených do správy 
městskému obvodu Mariánské Hory  
a Hulváky 2023 

0550/RMOb-MH/2226/20 OB/RMOb/0172/23 Žádost o pronájem bytu č. 10,  
ul. 28. října 159/ 2660,  
Ostrava – Mariánské Hory 

0551/RMOb-MH/2226/20 OB/RMOb/0173/23 Žádost o přidělení bytu - Korunní 30,  
byt č. 6 

0552/RMOb-MH/2226/20 OB/RMOb/0174/23 Návrh na uzavření Rámcová dohody  
– Příkazní smlouvy Výkon TDS  
při realizaci stavby – Provedení 
generální opravy plynoinstalace 

0553/RMOb-MH/2226/20 OP/RMOb/0007/23 Návrh na podání žaloby o vyklizení bytu 
a na svěření pravomoci k právním 
úkonům 

0554/RMOb-MH/2226/20 OB/RMOb/0175/23 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 
propachtovat část nemovitosti bytového 
domu Knüpferova 1457/2, 
Ostrava-Hulváky 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/26 
  

0555/RMOb-MH/2226/20 OB/RMOb/0176/23 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 
propachtovat část nemovitosti bytového 
domu Nájemnická 947/12, 
Ostrava-Hulváky 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/26 
  

  
 
OF/RMOb/0027/23 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0527/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
pol. 4216 - ostatní investiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 107590505             o    1.432.000 Kč 
zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000111000000,  
ÚZ 107590505                                                    o      951.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000111000000,  
ÚZ 107100000                                                    o      295.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000111000000          o      186.000 Kč 
  
2. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 6121 - stavby,  
ORJ 3, ORG 1000251000000            o      137.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 6121 - stavby,  
ORJ 3, ORG 1000246000000            o       46.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 6121 - stavby,  
ORJ 3, ORG 1000247000000            o        7.000 Kč 
sníží se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 3             o      190.000 Kč 
  
3. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6351 - investiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345        o      365.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345        o      365.000 Kč 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/26 
  

4. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 19,  
ORG 100025800000            o      170.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7               o      170.000 Kč 
 
5. zvýší se  
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 144513021        o    3.446.000 Kč 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 144113021              o     595.000 Kč 
zvýší se 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech,         
ORJ 11, ÚZ 144513021                                            o      282.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 11, ÚZ 144113021                                            o       49.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje,  
ORJ 11, ÚZ 144513021                   o    1.091.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje,  
ORJ 11, ÚZ 144113021                o       189.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální  
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 11, ÚZ 144513021        o      337.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální  
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 11, ÚZ 144113021                o       58.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění, ORJ 11, ÚZ 144513021            o      123.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění, ORJ 11, ÚZ 144113021            o       21.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5132 - ochranné pomůcky,  
ORJ 11, ÚZ 144513021               o       48.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/26 
  

§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5132 - ochranné pomůcky,  
ORJ 11, ÚZ 144113021              o        8.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek,  
ORJ 11, ÚZ 144513021              o      194.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek,  
ORJ 11, ÚZ 144113021              o       33.000 Kč 
 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 11, ÚZ 144513021             o      333.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 11, ÚZ 144113021             o        58.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva,  
ORJ 11, ÚZ 144513021                 o        12.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva,  
ORJ 11, ÚZ 144113021             o         2.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5162 - služby elektronických komunikací,  
ORJ 11, ÚZ 144513021             o        31.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5162 - služby elektronických komunikací,  
ORJ 11, ÚZ 144113021             o         5.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5164 - nájemné,  
ORJ 11, ÚZ 144513021                                          o        78.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5164 - nájemné,  
ORJ 11, ÚZ 144113021                                          o        14.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5167 - služby školení a vzdělávání,  
ORJ 11, ÚZ 144513021             o       146.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5167 - služby školení a vzdělávání,  
ORJ 11, ÚZ 144113021               o        25.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5168 - zpracování dat a služby související  
s informačními a komunikačními technologiemi,  
ORJ 11, ÚZ 144513021             o        43.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/26 
  

§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5168 - zpracování dat a služby související  
s informačními a komunikačními technologiemi,  
ORJ 11, ÚZ 144113021             o         7.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 11, ÚZ 144513021             o       195.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 11, ÚZ 144113021             o        33.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5173 - cestovné,  
ORJ 11, ÚZ 144513021                                          o        21.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5173 - cestovné,  
ORJ 11, ÚZ 144113021                                           o        4.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5175 - pohoštění,  
ORJ 11, ÚZ 144513021                                           o       44.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5175 - pohoštění,  
ORJ 11, ÚZ 144113021                                           o        8.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
fyzickým osobám  
ORJ 11, ÚZ 144513021                          o        8.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
fyzickým osobám ORJ 11, ÚZ 144113021     o        1.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7, ÚZ 144513021              o     460.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7, ÚZ 144113021        o       80.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 18.08.2023 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/26 
  

 
OKV/RMOb/0025/23 
Žádost o poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 0528/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Spolku N.O.B.L, Bedřišská 367/18, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 228 71 934, 

o poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč 
  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar Spolku N.O.B.L, Bedřišská 367/18, Hulváky, 709 00 Ostrava, 

IČO 228 71 934, ve výši 20.000 Kč na podporu činnosti spolku 
  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 31.08.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OKV/RMOb/0026/23 
Žádost o poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 0529/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXX XXXXXX o poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč 
  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXX XXXXXX ve výši 20.000 Kč 
  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 31.08.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/26 
  

 
OKV/RMOb/0027/23 
Žádost o poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 0530/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Nadačního fondu Pavla Novotného, Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, 

IČO 049 18 304, o poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč na provozní náklady 
související s činností Nadačního fondu Pavla Novotného 

  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar Nadačnímu fondu Pavla Novotného, Vrchní 280, 

747 31 Chlebičov, IČO 049 18 304, ve výši 20.000 Kč na provozní náklady související 
s činností Nadačního fondu Pavla Novotného 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 31.08.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OI/RMOb/0055/23 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce vestibulu a šaten ZŠ Gen. Janka - část 
podlahy“ 
  
Usnesení číslo: 0531/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce s předmětem plnění: „Rekonstrukce vestibulu 
a šaten ZŠ Gen. Janka – část podlahy“ se zhotovitelem TECHFLOOR s. r. o., 
17. listopadu 454, 252 63 Roztoky – Roztoky, IČO 253 50 650 v souladu s návrhem 
hodnotící komise 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce s předmětem plnění: „Rekonstrukce vestibulu a šaten ZŠ Gen. Janka – část 
podlahy“ se zhotovitelem TECHFLOOR s. r. o., 17. listopadu 454, 252 63 Roztoky 
– Roztoky, IČO 253 50 650, v rozsahu dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/26 
  

 
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 25.08.2023 
 vedoucí investičního odboru 
 
  
 
OI/RMOb/0056/23 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo a příkazní na zhotovení projektové
dokumentace a provedení služeb pro veřejnou zakázku „Regenerace 
sídliště Přemyslovců, Ostrava-Mariánské Hory“ 
  
Usnesení číslo: 0532/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření smlouvy o dílo a příkazní na zhotovení 

projektové dokumentace a provedení služeb pro veřejnou zakázku „Regenerace 
sídliště Přemyslovců, Ostrava-Mariánské Hory“ s dodavatelem Projektová společnost 
Přemyslovců - Společník č.1 - PPS Kania, s.r.o., Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava 
– Mariánské Hory, IČO 268 21 940; Společník č. 2 - Projekt 2010, s.r.o., Ruská 43, 
703 00  Ostrava – Vítkovice, IČO 483 91 531, zastoupenou společností č. 1 PPS 
Kania, s.r.o., Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 268 21 940 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy o dílo a příkazní na zhotovení projektové dokumentace 

a provedení služeb pro veřejnou zakázku „Regenerace sídliště Přemyslovců, 
Ostrava-Mariánské Hory“ s dodavatelem Projektová společnost Přemyslovců 
- Společník č.1 - PPS Kania, s.r.o., Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava – Mariánské 
Hory, IČO 268 21 940; Společník č. 2 - Projekt 2010, s.r.o., Ruská 43, 
703 00  Ostrava – Vítkovice, IČO 483 91 531, zastoupenou společností č. 1 PPS 
Kania, s.r.o., Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 268 21 940 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 15.09.2023 
 vedoucí investičního odboru 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/26 
  

OI/RMOb/0057/23 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky 
„Energetické úspory BD Knüpferova 1, 2“ 
  
Usnesení číslo: 0533/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky na stavební práce 

ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění: „Energetické úspory 
BD Knüpferova 1, 2“ se zhotovitelem THERM, spol. s r.o., se sídlem 
Pavlovova 1351/44, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 427 66 991, v souladu s návrhem 
hodnotící komise, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu  

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky na stavební práce 

ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění: „Energetické úspory 
BD Knüpferova 1, 2 se zhotovitelem THERM, spol. s r.o., se sídlem 
Pavlovova 1351/44, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO 427 66 991, v souladu s návrhem 
hodnotící komise, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 31.08.2023 
 vedoucí investičního odboru 
 
  
OVS/RMOb/0075/23 
Aktualizace znění vnitřních pravidel Dětské skupiny „Jesličky“ 
  
Usnesení číslo: 0534/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  aktualizované znění vnitřních pravidel Dětské skupiny „Jesličky“ účinné od 01.09.2023 
  
2) souhlasí 
  s aktualizovaným zněním vnitřních pravidel Dětské skupiny „Jesličky“ účinným 

od 01.09.2023 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat zaměstnance pověřeného vedením úseku 

“Jesličky” o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 31.08.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/26 
  

  
OVS/RMOb/0076/23 
Užívání závěsného znaku se státním znakem ČR 
  
Usnesení číslo: 0535/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) pověřuje 
  pana Lukáše Mikulu, MPA, člena Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky, k přijímání projevu vůle, že snoubenci spolu vstupují do manželství 
ve správním obvodu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky v souladu 
s ust. § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, ve spojení s ust. § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., 
o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 

  
2) stanovuje 
  aby v souladu s ust. § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, člen Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky pan Lukáš Mikula, MPA, užíval při významných příležitostech a občanských 
obřadech ve správním obvodu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky závěsný 
znak se státním znakem České republiky 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto rozhodnutí RMOb příslušný odbor 

Magistrátu města Ostravy 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 21.08.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0077/23 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvková organizace, IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele 
s pořízením 2 ks protipožárních dveří do prostoru šaten a finanční 
příspěvek na pořízení 2 ks dveří 
  
Usnesení číslo: 0536/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele s pořízením 2 ks protipožárních dveří 
do prostoru šaten a investiční příspěvek na pořízení 2 ks dveří ve výši 364.340,68 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/26 
  

2) souhlasí 
  s pořízením 2 ks protipožárních dveří do prostoru šaten budovy na adrese 

Gen. Janka 1208 Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, v celkové výši 364.340,68 Kč 

  
3) rozhodla 
  o převedení investičního příspěvku Základní škole Ostrava – Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, za účelem pořízení 2 ks protipožárních dveří 
do prostoru šaten budovy na adrese Gen. Janka 1208, ve výši 364.340,68 Kč 

  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 18.08.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OMH/RMOb/0021/23 
Uzavření příkazní smlouvy pro výběrové řízení na zakázku “Zimní 
údržba v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky” 
  
Usnesení číslo: 0537/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské a poradenské činnosti k zákonu 

o veřejných zakázkách se společností Dobrá zakázka, s. r. o. pro výběrové řízení 
na zakázku “Zimní údržba v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky” 

  
2) souhlasí 
  s uzavřením příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské a poradenské činnosti k zákonu 

o veřejných zakázkách se společností Dobrá zakázka, s. r. o. pro výběrové řízení 
na zakázku “Zimní údržba v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky” 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství uzavřít příkazní smlouvu 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 11.08.2023 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/26 
  

 
OM/RMOb/0143/23 
Nájemní smlouvy a roční míra inflace 
  
Usnesení číslo: 0538/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  změnu přílohy č. 1 v usnesení č. 0462/RMOb-MH/2226/18, ze dne 26.06.2023, 

přijatém na 18. schůzi Rady městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
 
  
OM/RMOb/0142/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená (3062) 
  
Usnesení číslo: 0539/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3062 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3062 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 18.08.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0141/23 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. Grmelová, Rybářská, Pašerových – SMO 
  
Usnesení číslo: 0540/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 

IČO 008 45 451, o souhlas se vstupem na pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti IGEA s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/26 
  

  
2) rozhodla 
  vydat pro investora a stavebníka statutární město Ostrava, se sídlem 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 008 45 451, souhlas s navrhovaným 
stavebním záměrem umístění jednotné kanalizace na pozemcích v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu v rámci stavby 
„Rekonstrukce ČSOV Pašerových, kanalizace ul. Grmelova“, a se vstupem a vjezdem 
na pozemky za tímto účelem za dodržení podmínek stanovených odborem místního 
hospodářství ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 18.08.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0145/23 
Souhlas s modernizací sítě elektronických komunikací v budovách ZŠ 
a MŠ na ul. Gen. Janka v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
– CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 0541/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, IČO 040 84 063, o souhlas s modernizací sítě elektronických 
komunikací v budovách ZŠ a MŠ na ul. Gen. Janka v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) souhlasí 
  s plánovanou modernizací sítě elektronických komunikací – výměnou metalických 

kabelů za optické v budově č. p. 1208, objekt občanské vybavenosti – ZŠ Gen. Janka, 
která je součástí pozemku st. p. č. 1555 zastavěná plocha a nádvoří a v budově 
č. p. 1236, objekt občanské vybavenosti – MŠ Gen. Janka, která je součástí pozemku 
st. p. č. 1729 zastavěná plocha a nádvoří, obě v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 25.08.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/26 
  

 
OM/RMOb/0127/23 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, lok. ul. Plzeňská – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0542/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou na pozemku 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti 
Profiprojekt s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  a) vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem umístění zemního kabelového vedení VN 
a optického kabelu včetně jejich příslušenství v pozemku p. p. č. 364/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a se vstupem na pozemek 
za tímto účelem v rámci stavby „Ostrava, Hulváky, č. parc. 330/6, VNk, DTS“ 
b) zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 364/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení 
podzemního kabelové vedení VN a optického kabelu včetně jejich příslušenství 
v tomto pozemku v rámci stavby „Ostrava, Hulváky, č. parc. 330/6, VNk, DTS“, jejich 
provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky 
č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu 
vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene – služebnosti, 
navýšenou o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, 
nejméně však ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.09.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/26 
  

 
OM/RMOb/0144/23 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Fr. Šrámka – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0543/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou na pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím Jana Ondruše 

  
2) rozhodla 
  a. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem umístění podzemní kabelové přípojky NN včetně 
jejího příslušenství v pozemku p. p. č. 878 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a se vstupem na pozemek za tímto účelem 
v rámci stavby „Ostrava-Mariánské Hory 1489, NNk“ 
b. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 878 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení 
podzemní kabelové přípojky NN včetně jejího příslušenství v tomto pozemku v rámci 
stavby „Ostrava-Mariánské Hory 1489, NNk“, jejího provozování a udržování, 
a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou náhradu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího 
z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene – služebnosti, navýšenou 
o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, nejméně 
však ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 25.08.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/26 
  

 
OB/RMOb/0166/23 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 0544/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých 

je Nájemní smlouva platná do 31.08.2023 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1  
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 31.08.2023 
 bytový technik, pověřena vedením odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0167/23 
Návrh na ukončení nájmu bytu – M. P. 
  
Usnesení číslo: 0545/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XX XXXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  o neuzavření nové nájemní smlouvy a ukončení nájmu bytu s XXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XX XXXXXXXXX XXXXXX, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, byt č. 1, velikosti 1+1, v domě na ulici 
M. Pujmanové 132/13, Ostrava-Mariánské Hory, uplynutím doby nájmu a v případě 
nepředání bytu řešení vyklizení bytu soudní cestou 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu, v případě pokračování 

užívání bytu vyzvat nájemce, aby opustil byt; v případě neuposlechnutí výzvy předat 
tuto bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 

  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 31.08.2023 
 bytový technik, pověřena vedením odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/26 
  

OB/RMOb/0168/23 
Návrh na ukončení nájmu bytu – T. CH. 
  
Usnesení číslo: 0546/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  o neuzavření nové nájemní smlouvy a ukončení nájmu bytu XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX XXXXXX, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, byt č. 54, velikosti 1+1, v domě na ulici 
Výstavní 2475/6, Ostrava-Mariánské Hory, uplynutím doby nájmu a v případě 
nepředání bytu řešení vyklizení bytu soudní cestou 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu, v případě pokračování 

užívání bytu vyzvat nájemce, aby opustil byt; v případě neuposlechnutí výzvy předat 
tuto bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 

  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 31.08.2023 
 bytový technik, pověřena vedením odboru bytového 
 
OB/RMOb/0169/23 
Žádosti o pronájem bytu – Oblá 8 
  
Usnesení číslo: 0547/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 2, v domě na ulici Oblá 1112/8, Ostrava-Mariánské 

Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXX XXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory k bytu č. 2, velikosti 
2+1, v domě na ulici Oblá 1112/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.08.2024, výše základního nájemného 4.515,30 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 31.08.2023 
 bytový technik, pověřena vedením odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/26 
  

  
OB/RMOb/0170/23 
Žádosti o pronájem bytu – Výstavní 18 
  
Usnesení číslo: 0548/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 6 v domě na ulici Výstavní 2369/18, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXX XXXXX XXXXXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. 6, velikosti 2+1, v domě 
na ulici Výstavní 2369/18, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.08.2024, 
výše základního nájemného 5.186,70 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 31.08.2023 
 bytový technik, pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0171/23 
Návrh na uzavření Rámcová dohody – Provádění oprav domovních 
plynovodů v domech svěřených do správy městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 2023 
  
Usnesení číslo: 0549/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Rámcové dohody na „Provádění oprav 

domovních plynovodů v domech svěřených do správy městskému obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky 2023“, která byla soutěžena formou zakázky malého rozsahu, a to na 
dobu určitou do 31.12.2023, v souladu s návrhem hodnotící komise 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Rámcové dohody na „Provádění oprav domovních plynovodů v domech 

svěřených do správy městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 2023“, dle 
zákona č. 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a dle interní 
Směrnice č. 31/2021 MOb MHaH, s firmou Lukáš Mocsko, Teslova 1129/2b, 702 00 
Ostrava-Přívoz, IČO 748 43 711 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/26 
  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Rámcovou dohodu k podpisu, zajistit její uzavření 

a informovat ostatní uchazeče o výsledku výběrového řízení 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 15.08.2023 
 bytový technik, pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0172/23 
Žádost o pronájem bytu č. 10, ul. 28. října 159/ 2660, Ostrava 
– Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 0550/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

oba trvalý pobyt Fráni Šrámka 2454/22, 709 00 Ostrava-Mariánské hory, o pronájem 
volného bytu č. 10, velikosti 4+1, v domě na ulici 28. října 2660/159, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023, čl. 13, bod 1 
  
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXX 

XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXX XXXXXX XXXXXXX, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 10, velikosti 1 + 4, v domě na ulici 
28. října 2660/159, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory a to od 15.08.2023 
do 31.12.2023, kdy bude výše základního nájemného 0,00 Kč po dobu oprav, 
a od 01.01.2024 do 31.12.2027- (po opravách), bude výše základního měsíčního 
nájemného 6.588,90 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu k podpisu 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 14.08.2023 
 bytový technik, pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/26 
  

 
OB/RMOb/0173/23 
Žádost o přidělení bytu - Korunní 30, byt č. 6 
  
Usnesení číslo: 0551/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXX, 

700 30 Ostrava-Hrabůvka, o přidělení bytu č. 6, velikosti 2+1, v domě na ulici 
Korunní 1025/30, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023, čl. 13, bod 1 
  
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXX XXXXX, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, k bytu č. 6, velikosti 2+1, v domě na ulici 
Korunní 1025/30, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory do 31.07.2024, výše základního 
měsíčního nájemného 5.184,90 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu k podpisu 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 15.08.2023 
 bytový technik, pověřena vedením odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0174/23 
Návrh na uzavření Rámcová dohody – Příkazní smlouvy Výkon TDS při 
realizaci stavby – Provedení generální opravy plynoinstalace 
  
Usnesení číslo: 0552/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Příkazní smlouvy „Výkon TDS při realizaci stavby 

– Provedení generální opravy plynoinstalace“, která byla soutěžena formou zakázky 
malého rozsahu, a to na dobu určitou do 31.12.2023, v souladu s návrhem hodnotící 
komise 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy „Výkon TDS při realizaci stavby – Provedení generální 

opravy plynoinstalace“, dle zákona č. 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění a dle interní Směrnice č. 31/2021 MOb MHaH, s firmou Pavel Volek, 
Stěbořice 234, 747 51 Stěbořice, IČO 881 12 799 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/26 
  

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Příkazní smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

a informovat ostatní uchazeče o výsledku výběrového řízení 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 10.08.2023 
 bytový technik, pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OP/RMOb/0007/23 
Návrh na podání žaloby o vyklizení bytu a na svěření pravomoci 
k právním úkonům 
  
Usnesení číslo: 0553/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru právního na podání žaloby o vyklizení bytu na žalovaného XXXX 

XXXXXXX z titulu neoprávněného užívání bytu po skončení nájemní smlouvy   
  
2) rozhodla 
  podat u Okresního soudu v Ostravě žalobu o vyklizení bytu č. 7 ve 2. NP v domě 

na ulici XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXXXX na žalovaného XXXX 
XXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, trvalý pobyt Přemyslovců XXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX, XXX XX XXXXXXX, z titulu neoprávněného užívání bytu po skončení nájemní 
smlouvy 

  
3) svěřuje 
  pravomoc činit všechny právní úkony související s žalobou podanou u Okresního 

soudu v Ostravě o vyklizení bytu na žalovaného XXXX XXXXXXX, nar. XXX XX 
XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX 
XXXXXXX, Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, odboru právnímu 

  
4) ukládá 
  odboru právnímu podat žalobu dle tohoto usnesení RMOb na základě pověření 

starosty 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 30.09.2023 
 vedoucí právního odboru 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/26 
  

 
OB/RMOb/0175/23 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu propachtovat část nemovitosti 
bytového domu Knüpferova 1457/2, Ostrava-Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0554/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru vyhlásit záměr obvodu propachtovat část nemovitosti 

bytového domu Knüpferova 1457/2, Ostrava-Hulváky za účelem poskytování tepelné 
energie 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu propachtovat část nemovitosti o výměře cca 29,52 m2

(plynovou kotelnu) nacházející se v 1. PP bytového domu Knüpferova 2, č. pop. 1457, 
na pozemku st.p.č. 1532 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava za účelem poskytování 
tepelné energie (ústředního vytápění a teplé vody) pro bytové domy 
Knüpferova 1458/1 a Knüpferova 1457/2, Ostrava-Hulváky 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 15.08.2023 
 bytový technik, pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0176/23 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu propachtovat část nemovitosti 
bytového domu Nájemnická 947/12, Ostrava-Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0555/RMOb-MH/2226/20 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru vyhlásit záměr obvodu propachtovat část nemovitosti 

bytového domu Nájemnická 947/12, Ostrava-Hulváky za účelem poskytování tepelné 
energie 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu propachtovat část nemovitosti o výměře cca 19,61 m2

(plynovou kotelnu) nacházející se v 1. PP bytového domu Nájemnická 12, č. pop. 947, 
na pozemku st.p.č. 958 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava za účelem poskytování 
tepelné energie (ústředního vytápění) pro bytový dům Nájemnická 12, 
Ostrava-Hulváky 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/26 
  

3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 15.08.2023 
 bytový technik, pověřena vedením odboru bytového 
 
 


